Bank Konevensional meberlakukan sistem

bunga dalam kegiatan simpan pinjamnya, sedangkan Bank Syan’ah tidak

menerapkan itu, sistem yang diterapkan adalah bagi hasil.

Di Indonesia sendiri terdapat salah satu contoh bank syariah yaitu Bank

Muamalat. PT Bank Muamalat Indonesia Tbk didirikan pada 24 Rabius

Tsani 1412 H atau 1 Nopember 1991, diprakarsai oleh Majelis Ulama

Indonesia (MUI) dan Pemerintah Indonesia, dan memulai kegiatan

operasinya pada 27 Syawwal 1412 H atau 1 Mei 1992. (Sumber

http://www.muamalatbank.com/home/about/profile)

Seiring berkembangnya bank yang berbasis sistem syariah tersebut,

berkembang pula persepsi-persepsi baru seperti anggapan terhadap

keuntungan, produk, dan sebagainya dari kalangan masyarakat yang

BAB IV

PROFIL MENGENAI BANK MUAMALAT

4.1. Sejarah Perusahaan

PT Bank Muamalat Indonesia Tbk didirikan pada 24 Rabius Tsani

1412 H atau 1 Nopember 1991, diprakarsai oleh Majelis Ulama

Indonesia (MUI) dan Pemerintah Indonesia, dan memulai kegiatan

operasinya pada 27 Syawwal 1412 H atau 1 Mei 1992. Pada akhir tahun

90an. Indonesia dilanda krisis moneter yang memporakporandakan

sebagian besar perekonomian Asia Tenggara. Sektor perbankan nasional

tergulung oleh kredit macet di segmen korporasi. Bank Muamalat pun

terimbas dampak krisis. Di tahun 1998, rasio pembiayaan macet (NPF)